
REALISASI PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN UNIT KERJA PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

TAHUN ANGGARAN 2021

BULAN : JANUARI 2021

NAMA SKPD : KECAMATAN TIRTOYUDO

Realisasi Keuangan

Bulan lalu Bulan ini s/d Bulan ini SISA KETERANGAN

Rp Rp Rp Rp % ANGGARAN

1 2 3 6 7 7 9 10 11

BELANJA OPERASI

 1 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

DAERAH KABUPATEN/KOTA

2,594,962,690

 1.1 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 4,289,500

1.1.1 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 

SKPD

4,289,500                          -                          -                          -             -           4,289,500 

 1.2 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2,238,045,490

1.2.1 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 2,036,362,290                          -       123,289,794       123,289,794            6    1,913,072,496 

1.2.2 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 200,266,800                          -         10,812,875         10,812,875            5       189,453,925 

1.2.3 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 1,004,400                          -                          -                          -             -           1,004,400 

1.2.4 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 412,000                          -                          -                          -             -              412,000 

 1.3 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 10,314,000

1.3.1 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya 10,314,000                          -                          -                          -             -         10,314,000 

 1.4 Administrasi Umum Perangkat Daerah 229,529,700

1.4.1 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 7,665,000                          -           1,190,000           1,190,000          16           6,475,000 

1.4.2 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 26,835,500                          -           2,814,800           2,814,800          10         24,020,700 

1.4.3 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 8,554,200                          -              610,800              610,800            7           7,943,400 

1.4.4 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan 2,555,000                          -              217,000              217,000            8           2,338,000 

1.4.5 Fasilitasi Kunjungan Tamu 67,320,000                          -           6,336,000           6,336,000            9         60,984,000 

1.4.6 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 116,600,000                          -           4,900,000           4,900,000            4       111,700,000 

 1.5 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 19,954,000

1.5.1 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya

19,954,000                          -                          -                          -             -         19,954,000 

 1.6 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 47,460,000

1.6.1 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 22,260,000                          -           1,852,500           1,852,500            8         20,407,500 

1.6.2 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 25,200,000                          -           2,100,000           2,100,000            8         23,100,000 

 1.7 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 45,370,000                          - 

1.7.1 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan 

Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

22,385,000                          -           1,645,000           1,645,000            7         20,740,000 

1.7.2 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 19,260,000                          -                          -                          -             -         19,260,000 

1.7.3 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau 

Bangunan Lainnya

3,725,000                          -                          -                          -             -           3,725,000 

2 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 769,770,000

2.1 Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamata 757,373,000

PaguProgram/KegiatanNO



2.1.1 Koordinasi/Sinergi Perencanaan dan Pelaksanaan Kegiatan Pemerintahan dengan 

Perangkat Daerah dan Instansi Vertikal Terkait

757,373,000                          -              320,000              320,000            0       757,053,000 

2.2 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Dilimpahkan kepada Camat 12,397,000

2.2.1 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang terkait dengan Kewenangan Lain yang 

Dilimpahkan

12,397,000                          -              320,000              320,000            3         12,077,000 

3 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 32,612,000

3.1 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 32,612,000

3.1.1 Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik Indonesia, Tentara Nasional Indonesia 

dan Instansi Vertikal di Wilayah Kecamatan

32,612,000                          -              320,000              320,000            1         32,292,000 

4 PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM 11,920,000

4.1 Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum sesuai Penugasan Kepala Daerah 11,920,000

4.1.1 Fasilitasi, Koordinasi dan Pembinaan (Bimtek, Sosialisasi, Konsultasi) Wawasan 

Kebangsaan dan Ketahanan Nasional

11,920,000                          -              320,000              320,000            3         11,600,000 

5 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA 11,920,000

5.1 Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 

Desa

11,920,000

5.1.1 Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Desa 11,920,000                          -              320,000              320,000            3         11,600,000 

JUMLAH 3,421,184,690                          -        157,368,769        157,368,769             5     3,263,815,921 

MALANG, 31 Januari 2021

CAMAT TIRTOYUDO

Drs. SUGENG HARI SUSANTA, M.M

Pembina Tingkat I

NIP. 19681115 199302 1 001



REALISASI PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN UNIT KERJA PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

TAHUN ANGGARAN 2021

BULAN : PEBRUARI 2021

NAMA SKPD : KECAMATAN TIRTOYUDO

Realisasi Keuangan

Bulan lalu Bulan ini s/d Bulan ini SISA KETERANGAN

Rp Rp Rp Rp % ANGGARAN

1 2 3 6 7 7 9 10 11

BELANJA OPERASI

 1 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

DAERAH KABUPATEN/KOTA

2,594,962,690

 1.1 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 4,289,500

1.1.1 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 

SKPD

4,289,500                          -                          -                          -             -           4,289,500 

 1.2 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2,238,045,490                          - 

1.2.1 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 2,036,362,290       123,289,794                          -       123,289,794            6    1,913,072,496 

1.2.2 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 200,266,800         10,812,875         11,945,310         22,758,185          11       177,508,615 

1.2.3 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 1,004,400                          -                          -                          -             -           1,004,400 

1.2.4 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 412,000                          -                          -                          -             -              412,000 

 1.3 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 10,314,000

1.3.1 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya 10,314,000                          -                          -                          -             -         10,314,000 

 1.4 Administrasi Umum Perangkat Daerah 229,529,700

1.4.1 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 7,665,000           1,190,000                          -           1,190,000          16           6,475,000 

1.4.2 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 26,835,500           2,814,800           2,753,500           5,568,300          21         21,267,200 

1.4.3 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 8,554,200              610,800              865,800           1,476,600          17           7,077,600 

1.4.4 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan 2,555,000              217,000              196,000              413,000          16           2,142,000 

1.4.5 Fasilitasi Kunjungan Tamu 67,320,000           6,336,000           3,960,000         10,296,000          15         57,024,000 

1.4.6 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 116,600,000           4,900,000           5,845,000         10,745,000            9       105,855,000 

 1.5 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 19,954,000

1.5.1 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya

19,954,000                          -                          -                          -             -         19,954,000 

 1.6 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 47,460,000

1.6.1 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 22,260,000           1,852,500           1,731,900           3,584,400          16         18,675,600 

1.6.2 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 25,200,000           2,100,000           2,100,000           4,200,000          17         21,000,000 

 1.7 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 45,370,000

1.7.1 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan 

Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

22,385,000           1,645,000              425,000           2,070,000            9         20,315,000 

1.7.2 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 19,260,000                          -                          -                          -             -         19,260,000 

1.7.3 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau 

Bangunan Lainnya

3,725,000                          -           1,200,000           1,200,000          32           2,525,000 

2 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 769,770,000

2.1 Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamata 757,373,000

NO Program/Kegiatan Pagu



2.1.1 Koordinasi/Sinergi Perencanaan dan Pelaksanaan Kegiatan Pemerintahan dengan 

Perangkat Daerah dan Instansi Vertikal Terkait

757,373,000              320,000         54,927,500         55,247,500            7       702,125,500 

2.2 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Dilimpahkan kepada Camat 12,397,000

2.2.1 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang terkait dengan Kewenangan Lain yang 

Dilimpahkan

12,397,000              320,000              320,000              640,000            5         11,757,000 

3 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 32,612,000

3.1 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 32,612,000

3.1.1 Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik Indonesia, Tentara Nasional Indonesia 

dan Instansi Vertikal di Wilayah Kecamatan

32,612,000              320,000              320,000              640,000            2         31,972,000 

4 PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM 11,920,000

4.1 Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum sesuai Penugasan Kepala Daerah 11,920,000

4.1.1 Fasilitasi, Koordinasi dan Pembinaan (Bimtek, Sosialisasi, Konsultasi) Wawasan 

Kebangsaan dan Ketahanan Nasional

11,920,000              320,000              892,000           1,212,000          10         10,708,000 

5 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA 11,920,000

5.1 Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 

Desa

11,920,000

5.1.1 Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Desa 11,920,000              320,000              320,000              640,000            5         11,280,000 

JUMLAH 3,421,184,690        157,368,769          87,802,010        245,170,779             7     3,176,013,911 

MALANG, 28 Pebruari 2021

CAMAT TIRTOYUDO

Drs. SUGENG HARI SUSANTA, M.M

Pembina Tingkat I

NIP. 19681115 199302 1 001



REALISASI PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN UNIT KERJA PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

TAHUN ANGGARAN 2021

BULAN : MARET 2021

NAMA SKPD : KECAMATAN TIRTOYUDO

Realisasi Keuangan

Bulan lalu Bulan ini s/d Bulan ini SISA KETERANGAN

Rp Rp Rp Rp % ANGGARAN

1 2 3 6 7 7 9 10 11

BELANJA OPERASI

 1 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

DAERAH KABUPATEN/KOTA

2,594,962,690

 1.1 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 4,289,500

1.1.1 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 

SKPD

4,289,500                          -                          -                          -             -           4,289,500 

 1.2 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2,238,045,490                          - 

1.2.1 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 2,036,362,290       123,289,794       206,173,757       329,463,551          16    1,706,898,739 

1.2.2 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 200,266,800         22,758,185         26,994,401         49,752,586          25       150,514,214 

1.2.3 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 1,004,400                          -                          -                          -             -           1,004,400 

1.2.4 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 412,000                          -                          -                          -             -              412,000 

 1.3 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 10,314,000

1.3.1 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya 10,314,000                          -                          -                          -             -         10,314,000 

 1.4 Administrasi Umum Perangkat Daerah 229,529,700

1.4.1 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 7,665,000           1,190,000                          -           1,190,000          16           6,475,000 

1.4.2 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 26,835,500           5,568,300           1,042,500           6,610,800          25         20,224,700 

1.4.3 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 8,554,200           1,476,600              600,000           2,076,600          24           6,477,600 

1.4.4 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan 2,555,000              413,000              217,000              630,000          25           1,925,000 

1.4.5 Fasilitasi Kunjungan Tamu 67,320,000         10,296,000           5,544,000         15,840,000          24         51,480,000 

1.4.6 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 116,600,000         10,745,000           7,185,000         17,930,000          15         98,670,000 

 1.5 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 19,954,000

1.5.1 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya

19,954,000                          -                          -                          -             -         19,954,000 

 1.6 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 47,460,000

1.6.1 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 22,260,000           3,584,400           1,676,000           5,260,400          24         16,999,600 

1.6.2 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 25,200,000           4,200,000           2,100,000           6,300,000          25         18,900,000 

 1.7 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 45,370,000

1.7.1 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan 

Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

22,385,000           2,070,000                          -           2,070,000            9         20,315,000 

1.7.2 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 19,260,000                          -                          -                          -             -         19,260,000 

1.7.3 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau 

Bangunan Lainnya

3,725,000           1,200,000                          -           1,200,000          32           2,525,000 

2 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 769,770,000

2.1 Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamata 757,373,000

NO Program/Kegiatan Pagu



2.1.1 Koordinasi/Sinergi Perencanaan dan Pelaksanaan Kegiatan Pemerintahan dengan 

Perangkat Daerah dan Instansi Vertikal Terkait

757,373,000         55,247,500         57,794,200       113,041,700          15       644,331,300 

2.2 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Dilimpahkan kepada Camat 12,397,000

2.2.1 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang terkait dengan Kewenangan Lain yang 

Dilimpahkan

12,397,000              640,000              907,000           1,547,000          12         10,850,000 

3 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 32,612,000

3.1 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 32,612,000

3.1.1 Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik Indonesia, Tentara Nasional Indonesia 

dan Instansi Vertikal di Wilayah Kecamatan

32,612,000              640,000           5,392,000           6,032,000          18         26,580,000 

4 PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM 11,920,000

4.1 Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum sesuai Penugasan Kepala Daerah 11,920,000

4.1.1 Fasilitasi, Koordinasi dan Pembinaan (Bimtek, Sosialisasi, Konsultasi) Wawasan 

Kebangsaan dan Ketahanan Nasional

11,920,000           1,212,000           1,464,000           2,676,000          22           9,244,000 

5 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA 11,920,000

5.1 Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 

Desa

11,920,000

5.1.1 Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Desa 11,920,000              640,000              892,000           1,532,000          13         10,388,000 

JUMLAH 3,421,184,690        245,170,779        317,981,858        563,152,637           16     2,858,032,053 

MALANG, 31 Maret 2021

CAMAT TIRTOYUDO

-                     

Drs. SUGENG HARI SUSANTA, M.M

Pembina Tingkat I

NIP. 19681115 199302 1 001


